
-- ~------------------------ -~---~ -------~---

Monitor Polski Nr 2 

e) ust. 5 otrzymuje_ brzmienie: 

,,5. Usługobiorca zapłaci usługodawcy karę umow
ną w wysokości 100 zł za każdy dzień zwło
ki w wysyłce specyfikacji i potwierdzenia 
uzgodnień.", 

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Usługobiorca zapłaci usługodawcy karę umow
ną w wysokości 2500 zł za niezawiadomie
nie o każdej wysyłce towarów.", 

7) użyty w załączniku wielokrotnie wyraz "waga" zastę· 
puje się w odpowiednich przypadkach wyrazem "ma-

\ 
sa". 

21 

14 

Poz. 13 i 14 

§ 3. 1. Do umów zawartych przed dniem wejścia 

w życie zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do umów zawartych przed dniem weJscla w życie 

zarządzenia stosuje się przepisy zarządzenia, jeżeli chodzi 
o skutki prawne zdarzeń, które nastąpiły po dniu jegą 

wejścia w życie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 
1986 r. 

Minister Gospodarki Materiałowej i Paliwowej: 
J. Woźniak 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 13 grudnia 1985 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia deficytowych zawodów robotniczych w przedsiębiorstwach 
państwowych. 

Na podstawie § 14 ust. 2 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 7 marca 1983 r. w sprawie osiągania 

wynagrodzenia lub innych dochodów przez osoby upraw
nione do emerytury lub renty (Dz. U. z 1985 r. Nr 40, 
poz. 197) zarządza się, co następuje : 

I§ - 1. W zarządzeniu Ministra Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych z dnia 29 maja 1985 r. w sprawie określenia 
deficytowych zawodów robotniczych w prżedsiębiorstwach 
państwowych (Monitor Polski Nr 15, poz , 121 i Nr 23, 
poz. 180) wprowadza się następujące zmiany: 

l) w § 1 dodaje się pkt 6--9 w brzmieniu: 

,,6) Minister Kultury i Sztuki - stanowiący załącz

nik nr 6 do zarządzenia, 

7) Minister Komunikacji stanowiący załącznik 

nr 7 do zarządzenia, 

8) Wojewoda Katowicki - stanowiący załącznik 

nr 8 do zarządzenia, 

9) Wojewoda Zielonogórski - stanowiący załącz
nik nr 9 do zarządzenia," 

2) załącznik nr l do ' zarządzen,ia otrzymuje brzmienie 
-- określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarzą

dzenia·, 

3) dodaje się załączniki nr 6-9 w brzmieniu określo

nym w załącznikach nr 2-5 do . niniejszego zarzą 

dzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Minister Pracy, Płac Spraw Socjalnych: ' S. Gębala 

Załącznik nr l do zarządzenia Mini
stra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 13 grudnia 1985 r. (poz. 1'4) 

.... -

l" 

.... ' . 

WYKAZ DEFICYTOWYCH ZAwobOw ROBOTNICZYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH PAŃSTWOWYCH, t" ._ 
DLA KTORYCH ORGANEM ZAŁOZYCIELSKIM JEST MINISTER HUTNICTWA I PRZEMYSŁU MASZYNOWEGO ... 

1. Wytapiacze surówki. stali. żelazostopów metali nie-
żelaznych, 

2. Rozlewacze surówki i stali, 
3. Przygotowacze zestawów odlewniczych, 
4. Walcownicy, 

5. Murarz.e pieców hutniczych, kominów i urządzeń prze
mysłowych, 

6, Koksownicy, 
7, Spiekacze rud, 
8. Ciągacze rur, prętów i drutu, 
9. Piecowy, nagrzewacz wsadu w wydziałach hutni

czych, 
10. Przygotowacze wsadu, 
11. Torowy, 



... 

:-. 

:.,.. 

_. __ ._~------- --......,.----...,..----

Monitor Polski Nr 2 

12. 

13. 

14. 

15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 

Aparatowy w . produkcji węgli aktywnych i wyrobów 
węglowych, 

Operator maszyn i urządzeń produkcyjnych oraz po
mocniczych do produkcji materiałów ogniotrwałych, 

Obsługa pieców do produkcji materiałów ogniotrwa
łych (sortowacz, wsadowy, wypalacz, suszarniowy, 
układacz), 

Operatorzy urz.ądzeń hutniczych · i koksowniczych, . 
Operator maszyn odlewniczych, 
Wybijacz odlewów, 
Modelarze, 
Oczyszczacz odlewów, 
Formierze, 
Rdzeniarze, 
Spawacze, 
Zgrzewacze rur, 

22 

24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 

Kowale, 
Tłoczarze - prasowacze, 
Hartownicy, 

Poz. 14 

Monterzy kadłubów i rurociągów okrętowych, 

Tokarze, 
Frezerzy, 
Ślusarze. 
Gal wanizerzy, 
Elektromonterzy, 
Emaliernicy, 
Malarze - lakiernicy, 
Suwnicowy, 
Manewrowy, 
Operator urządzeń · mechanicznej obróbki elektrod, 
Operatorzy obrabiarek st,erowanych numerycznie. 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Mini
stra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 13 grudnia 1985 r. (poz. 14) 

WYKAZ DEFICYTOWYCH ZAWODÓW ROBOTNICZYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH PAŃSTWOWYCH, 
DLA KTÓRYCH ORGANEM ZAŁOZYCIELSKIM JEST MINISTER KULTURY I SZTUKI 

1. Składacz ręj:'zny, 

2. Składacz linotypowy, 
3. Składacz monotypowy, 
4. Maszynista maszyn drukujących wszystkich technik, -
5. Introligator przemysłowy, 
6. Preparator, 
7. Operator maszyn drukujących i introligatorskich, 
8. Maszynista maszyn introligatorskich, 
9. Retuszer offsetowy, 

10. Kopista offsetowy, 
11. Montażysta offsetowy, 
12. Konserwator urządzeń poligraficznych, 
13. Kónserwator urządzeń klimatyzacyjnych, • 
14. Monter - mechanik maszyn i urządzeń poligraficz

nych, 
· 15. Tokarz, 
16. Elektromonter, 
17. Frezer, 
18. Praser, 
19. Ślusarz zaplecza remontowego maszyn poligraficz

nych, 
20. Klawiaturnik, 

21. Konserwator instrumentów muzycznych, 
22. Korektor instrumentów muzycznych, 
23. Monter instrumentów muzycznych, 
24. Stroiciel - intonator instrumentów muzycznych, 
25. Wzorcarz instrumentów muzycznych, 
26. Lutnik, 
27. Nawijacz strun, 
28. Introligator futerałów, 
29. Stolarz instrumentów muzycznych, 
30. Szlifierz instrumentów muzycznych, 
31. Monter podzespołów elektronicznych instrumentów 

muzycznych, 
32. Lakiernik instrumentów rnuzycznych, 
33. Kinooperator, 
34. Garderobiany, 
35. Stolarz montażysta dekoracji filmowych, 
36. Malarz dekoracji filmowych, 
37. Oświetlacz, 

38. Mikrofoniarz, 
39. Rzemieślnik obróbki taśmy filmowej (laborant), 
40. Konserwator sprzętu · filmowego, 
41. Stereotyper. 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Mini
straPracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 13 grudnia 1985 r. (poz. 14) 

WYKAZ DEFICYTOWYCH ZAWODÓW ROBOTNICZYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH PAŃSTWOWYCH, 
DLA KTÓRYCH ORGANEM ZAŁOZYCIELSKIM JEST MINISTER KOMUNIKACJI 

"'1. Betoniarz drogowy, 
2. Układacz mas bitumicznych (bitumiarz), 
3. Cieśla mostowy, 
4. Elektromechanik przekaźników kolejowych, 
5. Elektromonter trakcji elektrycznej, 
6. Elektromonter urządzeń aparatury trakcji elek-

trycznej, 
7. Maszynista maszyn do remontów nawierzchni, 
8. Maszynista pojazdu trakcyjnego, 
9. Mechanik ·kierowca pojazdów samochodowych, 

10. 

11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

Mechanik napraw spalinowych pojazdów trakcyj- -
nych, 
Monter nawierzchni drogowych, 
Monter nawierzchni i rozjazdów kolejowych, 
Nastawniczy, 
Ślusarz remontowy taboru szynowego, 
Torowy, 
Ustawiacz pociągów, 
Zwrotniczy. 



Monitor Polski Nr 2 23 Poz. 14 i .15 

Załącznik nr 4 do zarządzenia Mini
stra . Pracy, . Płac · i Spraw Socjalnych 
z dnia 13 grudnia 1985 r. -(poz. 14) 

WYKAZ DEFICYTOWVCH ZA WODOW ROBOTNICZYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH P Ar'JSTWOWYCH, 
DLA KTORYCH ORGANEM ' ZAŁOŻYCIELSKIM JEST WOJEWODA KATOWICKI 

1. Dezynsektor - deratyzator, 12. Dekarz, 
2. Dozorca mienia, 13. Elektromonter, 
3. Palacz, 14. Frezer, 
4. Tynkarz, 15. Malarz, 
5. Zdun, 16. Murarz, 
6. , Mechanik -.- kierowca pojazdów samochodowych, 17. Spawacz, 
7. Mechanik pojazdów samochodowych, 18. Stolarz, 
8. Motórniczy tramwaju, 19. Szlifierz, 
9. Betoniarz, 20. Ślusarz, 

10. Blacharz, 21. Tokarz. 
11. Cieśla,' 

--: 

• ..... 1 

Załącznik nr5 do zarządzenia Mini-
stra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych --. ' 
z dnia 13 grudnia 1985 r. (poz. 14) 

WYKAZ DEFICYTOWYCH ZAWODOW ROBOTNICZYCH W PRZEDSIĘBIORSTWACH PAr'JSTWOWYCH, 
DLA K,TORYCH ORGANEM ZAŁOŻYCIELSKIrvi JEST WOJEWODA ZIELONOGORSKI 

1. Tynkarz, 14. Blacharz, 
2. Lastrykarz, 15. Dekarz, 
3. Parkieciarz, 16. Zdun, 
4. Szklarz, 17. Murarz, 
5. Izolator instalacji c.o., 18. Elektromonter, 

' 6. Monter instalacji wodnokanalizacyjnych, . 19. Palacz c.o., 
7. Traktorzysta, kombajnista, 
8. Drenarz, ' 

20. Tokarz, 
21. Spawacz, 

9. Oborowy, ;,... 22. Kowal, -
10. Owczarz, 
11. Dojarz, 

23. Mechanik napraw samochodowych, maszyn rolni
czych, 

12. Stolarz budowlany, 24. Kierowca autobusu. 
13. Cieśla budowlany, 

15 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH 

z dnia 24 stycznia 1986 r. 

w sprawie rewaloryzacji wartości sprzedanych produktów rolnych w latach 1977-1985 dla celów 
emerytalno-rentowych. 

Na podstawie § 12 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini-
_ strów z dnia 28 marca 1983 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym 
rolników indywidualnych i członków ich rodzin (Dz. U. 
Nr 21. poz. 94, Nr 62, poz. 283, Nr 73, poz. 323 i z 1985 r. 
Nr 13, poz. 54) zarządza się, co na'stępuje: 

§ 1. 1. Wartość produktów rolnych sprzedanych ' 
przez rolników jednostkom gospodarki uspołecznionej w 
Jatach 1977-19135 ulega rewaloryzacji przy zastosowaniu 
następujących współczynników rewaloryzacyjnych: 

Lp. I 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Rok sprzedaży 
produktów rolnych 

1977 
1978 
1979 
1980 
1981 
1982 
1983 , 
1984 
1985 ~-

I Współczynnik 

rewaloryzacyjny 

4,273 
4,077 
3,816 
3,515 
2,060 , 
1,368 
1,222 
1,107 
1,000 .-


